
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUNÁK – SKAUTSKÁ KLUBOVNA 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění (dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 

 
 

 

Úpravy skautské klubovny 
Hradisko 

  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Ve stavební části předloženého výkazu výměr se nachází níže uvedené položky. 

Domníváme se, že se obě položky týkají dodávky a provedení vstupního schodu do dveří 

D5P/01. Pokud tomu tak je, prosíme o opravu výkazu výměr. 

70 K 43125-16 Vstupní betonové schody včetně provedení a bednění soub 1,000 

352K 772-25-1 D+ M IN.1 schod vstupních dveří -prefabeton 1500*350*300 ks 1,000 

  

  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel uvádí, že položka 70 byla vymazána ve změnovém výkazu výměr. Zadavatel jako 

přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 9 poskytuje opravený dokument Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde opravil předmětnou položku. Účastníci použijí 

tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Zadavatel požaduje nacenit servisní výlez a výklopná střešní okna v rozměru 660x700mm. 

Oslovili jsme výrobce střešních oken (ROTO, VELUX) a obdrželi informaci, že produkt 

tohoto rozměru nenabízí. 

Prosíme zadavatele o sdělení referenčního výrobce, nebo o informaci, zda je možné nacenit 

jiný rozměr dle osové vzdálenosti krokví? 

  

  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Zadavatel uvádí, že referenčním výrobkem je např. https://www.solara.cz/cenik/klasik-dva-

vylez/. Atypický formát zohledňuje požadavky NPÚ. Pokud se podaří najít jiného výrobce se 

stejným rozměrem, investor je otevřen změně. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Už minule jsem upozorňoval na chybějící kotel ve výkaze výměr, a dostal jsem odpověď, že 

dodávka zdrojů tepla (kotel a tepelná čerpadla) je uvažována v rámci navazujícího projektu, tak 

jak je popsáno v PD. S tímto vyjádřením zadavatele nesouhlasím, protože dle PD se toto 

vyjádření týká pouze tepelných čerpadel, ale nikoliv kotle. Bez tohoto kotle nelze celý systém 

zprovoznit a provést topnou zkoušku, tak jak je uvedeno v PD. 

  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel uvádí, že rozdělení projektu bylo provedeno na základě pokynů investora. Kotel bude 

dodán v rámci jiné zakázky. Fyzicky se však v objektu bude při zprovoznění nacházet. 



 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Stejně jako u kotle, tak i u potrubí a izolací jsem upozorňoval, že množství neodpovídá PD. 

Zadavatel tyto položky opravil, ale ty stále neodpovídají zadání. Při kontrolním přeměření 

množství potrubí a izolací je jich ve výkaze výměr stále málo, navíc je ve výkaze výměr uvedena 

izolace Mirelon v tl. 13 mm, ale podle technické zprávy má být potrubí v technické místnosti 

opatřeno tepelnou izolací z minerální vaty a AL povrchovou úpravou. 

  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Zadavatel uvádí, že bylo provedeno přeměření a rozměry projektantovi sedí. Prosím o nacenění 

dle výkazu výměr. Taktéž prosím o nacenění mirelonu dle VV místo MW AL. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Ve výkaze výměr chybí příslušenství pro připojení kombinovaných koupelnových těles a sušáků 

obuvi (ventily, šroubení, případně hlavice), prosím o opravu výkazu výměr. 

  

  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Zadavatel uvádí, že položka byla opravena ve změnovém výkazu výměr. Zadavatel jako přílohu č. 

1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 9 poskytuje opravený dokument Soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, kde opravil předmětnou položku. Účastníci použijí tento 

dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

Ve výkaze výměr chybí všechny pojistné ventily a automatický ventil (ochrana proti přehřátí), 

prosím o opravu výkazu výměr. 

  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
Zadavatel uvádí, že položka byla opravena ve změnovém výkazu výměr. Zadavatel jako přílohu č. 

1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 9 poskytuje opravený dokument Soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, kde opravil předmětnou položku. Účastníci použijí tento 

dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Ve výkaze výměr je u akumulační nádrže a zásobníku TUV uvedeno, že součástí bude topná 

jednotka. Prosím o upřesnění, zda se jedná o elektrické topné jednotky a výkony jednotlivých 

topných jednotek. 

  



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
Zadavatel uvádí, že s topnými patronami je uvažováno do budoucnosti a nejsou součástí 

dodávky. Zadavatel uvádí, že žádá o nacenění dle výkazu výměr. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Prosím o upřesnění, co vše má být zahrnuto v položce č. 51 - Elektroinstalace a spuštění 

tepelných čerpadel a kotle na tuhá paliva. Protože dle technické zprávy některé eletropráce 

zajišťuje profese elektro a MaR.  

  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 
Zadavatel uvádí, že položka č. 51 byla vymazána z VV. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru 

Vysvětlení ZD č. 9 poskytuje opravený dokument Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr, kde opravil předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při 

zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Dle bodu 25 Zadávací dokumentace pro zadání podlimitní veřejné zakázky - Úpravy skautské 

klubovny Hradisko, žádáme zadavatele o prodloužení termínu pro podání nabídek do 20.9.2023. 

Rádi bychom podali nabídku do výběrového řízení, avšak byla na webu zadavatele zjištěna až 

dnes. Vzhledem k obsahu dokumentace a množství dovysvětlení nejsme schopni nabídku podat 

ve stanoveném termínu. Zároveň se však domníváme, že zájmem zadavatele je zajistit co možná 

nejvíce nabídek a tím pádem možnost získat co nejvýhodnější cenu. 

  

  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 
Zadavatel nevyhovuje dotazu účastníka. Zadavatel neprodlouží lhůtu pro podání nabídek, tato 

lhůta byla nastavena v souladu se zákonem a následně byla na základě dotazů v souladu s 

povahou doplnění nebo změny přiměřeně prodloužena. 

 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb Vysvětlení č. 9 
 
V Brně 
 
 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2023-09-05T15:41:54+0200
	Ing. Jan Ševčík




